СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 января 2023 г.                                                                                                 № 13-па

п. Эвенск

Об организации и проведении Крещенских купаний на территории

Северо-Эвенского муниципального округа в 2023 году

          В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68

— ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», ФЗ № 131-ФЗ  от 06 октября 2003 года

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водоёмах на

территории Северо-Эвенского муниципального округа в период празднования

православного праздника «Крещение господне» (Богоявление), администрация

Северо-Эвенского муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:

  1. Организовать и провести Крещенское купание в п. Эвенск на  реке

Большая Гарманда  19 января 2023 года  в 11.30 ч.

2. Произвести вырубку проруби в виде креста, произвести установку

палатки для обогрева купающихся - ответственный директор МБУ

«Обслуживающий центр» Волков А.А.

- предоставить транспорт для доставки граждан к месту проведения

крещенских купаний;

- оборудовать надлежащим образом места проведения крещенских

купаний;

- обустроить купальни (места забора освященной воды), в зависимости от

прогнозируемого количества купающихся;

- организовать размещение граждан при купании (заборе освященной

воды) таким образом, чтобы исключить массовый выход людей на лед.

3. Организовать дежурство медицинских работников во время купания -

ответственный главный  врач филиала «Северо-Эвенская РБ» МОБ Леднёв

Ю.А.

4. Произвести отбор воды для проведения анализа на микробиологию -

ответственный Теленков С.С. территориальный отдел территориального

управления Роспотребнадзора  по Магаданской области в Северо-Эвенском

районе.

5. Обеспечить  охрану общественного порядка во время купания –

ответственный врио начальника Отд МВД России по Северо-Эвенскому району

Ведь А.Н.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

         7. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

                          Глава

Северо-Эвенского муниципального  округа                                       В.И. Величко